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Verbale valutazione titoli  
selezione per l’assunzione a tempo determinato  

di Dirigenti Biologi di Genetica Medica 
 
 

Alle ore 09:00 del giorno 24 del mese di novembre dell’anno 2022 si sono riuniti in teleconferenza,                                  

sulla base di quanto stabilito dal “Regolamento Aziendale per le riunioni di organi collegiali,                                               

di commissioni di concorso, commissioni di aggiudicazione e gruppi di lavoro in mobilità telematica 

(teleconferenza – telepresenza)”, di cui alla Delibera del D.G. ATS Sardegna n. 925 del 28/09/2017,                            

il Sig. Pietro Meloni – Assistente Amministrativo dell’Azienda – e la Prof.ssa Sabrina Rita Giglio – 

Direttore della S.C di Genetica Medica della ASL n.8 di Cagliari, individuati, rispettivamente, quali 

Responsabile del Procedimento ed esperto per la valutazione tecnico scientifica dei titoli dei candidati 

partecipanti all’avviso di selezione di cui all’oggetto, indetto con Determina Dirigenziale ARES n. 2681 

del 06/09/2022. 

 

Si prende atto che: 

 
 

 la procedura selettiva di che trattasi è stata indetta con Determina Dirigenziale ARES n. 2681 del 

06/09/2022 

 

 il relativo bando di selezione è stato pubblicato sul sito www.aressardegna.it “Sezione Albo 

pretorio” / “Bandi di concorso e selezione” in data 06/09/2022 e che il termine per la 

presentazione delle domande è scaduto il 20/09/2022 ore 23:59; 

 

 entro il termine di scadenza hanno presentato domanda di ammissione alla selezione n.77 

candidati; 

 

 con Determina Dirigenziale ARES n.2980 del 04/10/2022 è stata disposta l’ammissione / 

esclusione dei partecipanti alla procedura di che trattasi;                        

 

 sono ammessi alla procedura selettiva i candidati meglio identificati nella tabella in appresso: 

 
N. CANDIDATO DATA SI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1)   CIPRI  SELENE 31/12/1990 REGGIO CALABRIA 

2)   CONGEDDU  ELENA 18/03/1968 NUORO 

3)   CONGIU  RITA 31/01/1968 CAGLIARI 

4)   DIANA  DANIELA 16/09/1980 CAGLIARI 

5)   MANUNZA  LAURA 27/11/1980 CAGLIARI 

6)   MILIA  SIMONETTA 28/09/1975 SENEGHE 

7)   MUREDDU  MELISSA 05/09/1972 NUORO 

8)   OBINU  DOMENICA ANNA 08/06/1965 IRGOLI 

9)   PILO  LAURA 18/01/1975 SASSARI 

10)   PIRAS  FEDERICA 18/04/1972 LANUSEI 

11)   RAGATZU  PAOLA 01/04/1980 CAGLIARI 

12)   RASSU  STEFANIA 22/09/1967 VENEZIA 

13)   SALIS  TIZIANA ANNA 30/06/1969 GENOVA 

14)   SERRA  MARIA 08/05/1967 OLZAI 

15)   SERRENTI  MARIANNA 08/10/1981 CAGLIARI 
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16)   USAI  MONICA 23/11/1970 CAGLIARI 

17)   VACCA  MONICA 17/09/1971 CAGLIARI 

18)   VATICANO  CARMELA ELISA 07/11/1984 CINQUEFRONDI 

 

Il Sig. Pietro Meloni e la Prof.ssa Sabrina Rita Giglio, presa visione dell’elenco dei partecipanti, 

dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilità né ex art. 35 del D.Lgs n.165/2001, né con i 

candidati, così come contemplato dagli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile, come attestato dalle 

dichiarazioni depositate agli atti del Servizio Ricerca e Selezione delle Risorse Umane. 

 

I titoli saranno valutati a norma delle disposizioni contenute negli artt. 11, 20, 21, 22, 23 e 43 del D.P.R. 

10 dicembre 1997 n. 483 e ripartiti con i seguenti criteri: 

 
a) titoli di carriera valutati  

 ex art. 43 comma 4 D.P.R.N.483/1997             max  punti 10 

 
b) titoli accademici e di studio  

 ex art. 43 comma 5 D.P.R.N.483/1997             max punti   3 

 
c ) pubblicazioni e titoli scientifici –  

ex art. 11 comma 1 lett. b) D.P.R.N.483/1997   max punti   3 

 
d) curriculum formativo e professionale –  

ex art. 11 comma 1 lett. c) D.P.R.N.483/1997   max punti   4 

 

I titoli che, per la loro natura oggettiva, scaturiscono da un processo automatico privo di discrezionalità 

saranno valutati dal Responsabile del Procedimento individuato, per la presente procedura, nella 

persona del Sig. Pietro Meloni;  mentre per i titoli che richiedono una valutazione di tipo 

tecnico/scientifico, l’attribuzione dei punteggi sarà effettuata dalla Prof.ssa Sabrina Rita Giglio. 

 

Ai fini della valutazione saranno presi in considerazione esclusivamente i titoli attinenti alla disciplina 

oggetto della selezione. 

 

I criteri di valutazione dei titoli sono specificati nelle tabelle di seguito indicate: 
 
CARRIERA (max 10,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 15 gg a 1 mesi 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 
Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

102 
SERVIZIO NEL LIVELLO DIRIGENZIALE A CONCORSO 
EQUIPOLLENTE O SUPERIORE NELLA DISCIPLINA, A 
TEMPO PIENO 

1,000 12 PRC mesi Si Si 100 

103 
SERVIZIO NEL LIVELLO DIRIGENZIALE A CONCORSO O 
SUPERIORE IN DISCIPLINA AFFINE, A TEMPO PIENO 

0,750 12 PRC mesi Si Si 100 

104 
SERVIZIO NEL LIVELLO DIRIGENZIALE A CONCORSO O 
SUPERIORE IN ALTRA DISCIPLINA, A TEMPO PIENO 

0,500 12 PRC mesi Si Si 100 

105 
SERVIZIO IN ALTRA POSIZIONE FUNZIONALE NELLA 
DISCIPLINA A CONCORSO, A TEMPO PIENO 

0,500 12 PRC mesi Si Si 100 

106 
SERVIZIO IN ALTRA POSIZIONE FUNZIONALE IN 
DISCIPLINA AFFINE RISPETTO A QUELLA A 
CONCORSO, A TEMPO PIENO 

0,375 12 PRC mesi Si Si 100 

107 
SERVIZIO IN ALTRA POSIZIONE FUNZIONALE IN ALTRA 
DISCIPLINA RISPETTO A QUELLA A CONCORSO, A 
TEMPO PIENO 

0,250 12 PRC mesi Si Si 100 

111 

BIOLOGO DI RUOLO PRESSO PP.AA. NELLE VARIE 
QUALIFICHE SECONDO I RISPETTIVI ORDINAMENTI E 
SERVIZIO MILITARE DI LEVA, DI RICHIAMO ALLE ARMI, 
DI FERMA VOLONTARIA O DI RAFFERMA PRESSO LE 
FF.AA O NELL'ARMA DEI CARABINIERI 

0,500 12 PRC mesi Si Si 100 

112 

SERVIZIO PRESTATO NELLA DISCIPLINA PRESSO CASE 
DI CURA CONVENZIONATE O ACCREDITATE, CON 
RAPPORTO CONTINUATIVO (VALUTATO AL 25% DELLA 
SUA DURATA) 

1,000 12 PRC mesi Si Si 25 
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113 

SERVIZIO PRESTATO IN DISCIPLINA AFFINE PRESSO 
CASE DI CURA CONVENZIONATE O ACCREDITATE, CON 
RAPPORTO CONTINUATIVO (VALUTATO AL 25% DELLA 
SUA DURATA) 

0,750 12 PRC mesi Si Si 25 

114 

SERVIZIO PRESTATO IN ALTRA DISCIPLINA PRESSO 
CASE DI CURA CONVENZIONATE O ACCREDITATE, CON 
RAPPORTO CONTINUATIVO (VALUTATO AL 25% DELLA 
SUA DURATA) 

0,500 12 PRC mesi Si Si 25 

 
 
 ACCADEMICI E DI STUDIO (max 3,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 0 gg a 0 mesi 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 
Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

202 
ALTRA SPECIALIZZAZIONE IN DISCIPLINA 
EQUIPOLLENTE 

1,000 0 N n. No No 100 

203 ALTRA SPECIALIZZAZIONE IN DISCIPLINA AFFINE 0,500 0 N n. No No 100 

204 ALTRA SPECIALIZZAZIONE IN ALTRA DISCIPLINA 0,250 0 N n. No No 100 

205 
ULTERIORE SPECIALIZZAZIONE IN DISCIPLINA 
EQUIPOLLENTE 

0,500 0 N n. No No 100 

206 ULTERIORE SPECIALIZZAZIONE IN DISCIPLINA AFFINE 0,250 0 N n. No No 100 

207 ULTERIORE SPECIALIZZAZIONE IN ALTRA DISCIPLINA 0,125 0 N n. No No 100 

208 ALTRA LAUREA DEL RUOLO SANITARIO 0,500 0 N n. No No 100 

210 
MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO IN MATERIE 
ATTINENTI 

0,300 0 N n. No No 100 

230 
MASTER UNIVERSITARIO DI I LIVELLO IN MATERIE 
ATTINENTI 

0,200 0 N n. No No 100 

235 DOTTORATO DI RICERCA IN MATERIE ATTINENTI 0,400 0 N n. No No 100 

 
 
 PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI (max 3,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 0 gg a 0 mesi 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 
Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

300 
MONOGRAFIE/CAPITOLI DI LIBRI ATTINENTI ALLA 
MATERIA OGGETTO DEL CONCORSO 

0,200 0 EVE n. No No 100 

301 
LAVORI SCIENTIFICI/PUBBLICAZIONI IN 
COLLABORAZIONE SU RIVISTE INTERNAZIONALI 
ATTINENTI ALLA MATERIA OGGETTO DEL CONCORSO 

0,100 0 EVE n. No No 100 

302 
LAVORI SCIENTIFICI/PUBBLICAZIONI IN 
COLLABORAZIONE SU RIVISTE NAZIONALI ATTINENTI 
ALLA MATERIA OGGETTO DEL CONCORSO 

0,050 0 EVE n. No No 100 

303 
ABSTRACT/POSTER/COMUNICAZIONI ATTINENTI ALLA 
MATERIA OGGETTO DEL CONCORSO 

0,020 0 EVE n. No No 100 

 
 
 CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE (max 4,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 15 gg a 1 mesi 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 
Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

501 

CORSI DI AGGIORNAMENTO,CONGRESSI, 
CONVEGNI,TAVOLE ROTONDE E SIMILARI COME 
AUDITORE, IN MATERIE ATTINENTI ALLA GENETICA 
MEDICA FINO AD 1 MESE 

0,010 0 EVE 0 No No 100 

502 

CORSI DI AGGIORNAMENTO,CONGRESSI, 
CONVEGNI,TAVOLE ROTONDE E SIMILARI COME 
AUDITORE, IN MATERIE ATTINENTI ALLA GENETICA 
MEDICA SUPERIORE AD 1 MESE E FINO A 3 MESI 

0,020 0 EVE 0 No No 100 

503 

CORSI DI AGGIORNAMENTO,CONGRESSI, 
CONVEGNI,TAVOLE ROTONDE E SIMILARI COME 
AUDITORE, OVVERO CORSI DI 
FORMAZIONE/PERFEZIONAMENTO PRESSO 
UNIVERSITA' O ENTI PUBBLICI /PRIVATI  IN MATERIE 
ATTINENTI ALLA GENETICA MEDICA SUPERIORE A 3 
MESI 

0,050 0 EVE 0 No No 100 

504 
CORSI DI AGGIORNAMENTO, CONGRESSI  CONVEGNI 
TAVOLE ROTONDE E SIMILARI, COME RELATORE, IN 
MATERIE ATTINENTI ALLA GENETICA MEDICA 

0,040 0 EVE 0 No No 100 

505 
CORSI DI AGGIORNAMENTO, CONGRESSI, CONVEGNI, 
TAVOLE ROTONDE E SIMILARI, IN MATERIE ATTINENTI 
ALLA GENETICA MEDICA  CON ESAME FINALE O ECM 

0,030 0 EVE 0 No No 100 

510 
MASTER NON UNIVERSITARI IN MATERIE ATTINENTI 
ALLA GENETICA MEDICA 

0,100 0 EVE 0 No No 100 

515 

ATTIVITA DI DOCENZA IN SCUOLE A CARATTERE 
UNIVERSITARIO, ISTITUTI A CARATTERE SCIENTIFICO 
O ENTI SSN IN MATERIE ATTINENTI ALLA GENETICA 
MEDICA 

0,000 0 EVE ora No No 100 
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516 
ATTIVITA DI DOCENZA IN CORSI DI FORMAZIONE 
PRIVATI IN MATERIE ATTINENTI ALLA GENETICA 
MEDICA 

0,000 0 EVE ora No No 100 

517 

CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO IN QUALITA' DI 
BIOLOGO, PRESSO STRUTTURA PUBBLICA IN ATTIVITA' 
DI TECNOLOGIE APPLICABILI NEI SERVIZI DI 
IMMUNOGENETICA E GENETICA MEDICA 

0,400 12 N mesi Si Si 100 

520 

CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO IN QUALITA DI 
BIOLOGO, PRESSO STRUTTURA PRIVATA, IN ATTIVITA' 
DI TECNOLOGIE APPLICABILI NEI SERVIZI DI 
IMMUNOGENETICA E GENETICA MEDICA 

0,200 12 N mesi Si Si 100 

523 

CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO IN QUALITA' DI 
BIOLOGO, PRESSO STRUTTURA PRIVATA, IN ATTIVITA' 
DI TECNOLOGIE APPLICABILI NEI SERVIZI DI 
IMMUNOGENETICA E GENETICA MEDICA 

0,300 12 PRC mesi Si Si 100 

530 

ATTIVITA' EFFETTUATA IN QUALITA' DI 
RICERCATORE/BORSISTA PRESSO STRUTTURA 
PUBBLICA/EQUIPARATA O PRIVATA, NEL PROFILO A 
CONCORSO IN ATTIVITA' DI TECNOLOGIE APPLICABILI 
NEI SERVIZI DI IMMUNOGENETICA E GENETICA MEDICA 

0,150 12 N mesi Si Si 100 

599 TITOLO NON VALUTABILE / NON ATTINENTE 0,000 0 N n. No No 100 
 

 
Il risultato della valutazione dei titoli è quello che si evince dalla tabella in appresso dove sono stati 

riportati, per ciascun candidato, i punteggi  attribuiti suddivisi per ogni singola categoria di titoli: 
 

CANDIDATO/A NATO/A IL 
TITOLI 

CARRIERA 

TITOLI 
ACCADEMICI E 

DI STUDIO 

PUBBLICAZIONI E 
TITOLI SCIENTIFICI 

CURRICULUM 
FORMATIVO E 

PROFESSIONALE 
TOTALE 

CIPRI SELENE 31/12/1990 0,000 0,000 0,400 0,690 1,090 

CONGEDDU ELENA 18/03/1968 0,737 0,000 1,000 0,875 2,612 

CONGIU RITA 31/01/1968 4,962 0,400 2,400 2,433 10,195 

DIANA DANIELA 16/09/1980 0,000 0,000 0,100 0,703 0,803 

MANUNZA LAURA 27/11/1980 0,000 0,400 0,960 1,411 2,771 

MILIA SIMONETTA 28/09/1975 0,917 0,000 0,850 1,033 2,800 

MUREDDU MELISSA 05/09/1972 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

OBINU DOMENICA ANNA 08/06/1965 0,917 0,250 1,060 0,700 2,927 

PILO LAURA 18/01/1975 1,500 0,000 0,320 0,265 2,085 

PIRAS FEDERICA 18/04/1972 0,917 0,000 0,260 0,616 1,793 

RAGATZU PAOLA 01/04/1980 0,875 0,000 0,460 0,577 1,912 

RASSU STEFANIA 22/09/1967 4,917 0,400 1,160 3,705 10,182 

SALIS TIZIANA ANNA 30/06/1969 0,917 0,000 0,040 0,560 1,517 

SERRA MARIA 08/05/1967 0,917 0,000 1,040 4,000 5,957 

SERRENTI MARIANNA 08/10/1981 0,000 0,400 0,660 0,928 1,988 

USAI MONICA 23/11/1970 0,875 0,000 1,140 1,350 3,365 

VACCA MONICA 17/09/1971 0,000 0,000 0,280 0,338 0,618 

VATICANO CARMELA ELISA 07/11/1984 0,000 0,000 0,000 1,343 1,343 

                

Le schede di valutazione titoli dei candidati, risultano agli atti  della S.C. Ricerca Selezione delle Risorse 

Umane. 

 

In attuazione a quanto previsto dal DPR 483/1997, tenuto conto della valutazione complessiva riportata 

da ciascun candidato e dell’osservanza, a parità di punteggio, delle preferenze previste dal DPR 

487/1994 è pertanto formulata la seguente graduatoria finale di merito:  

 
POS. COGNOME NOME DATA NASCITA PUNTI TITOLI 

1 CONGIU RITA 31/01/1968 10,195 

2 RASSU STEFANIA 22/09/1967 10,182 

3 SERRA MARIA 08/05/1967 5,957 
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4 USAI MONICA 23/11/1970 3,365 

5 OBINU DOMENICA ANNA 08/06/1965 2,927 

6 MILIA SIMONETTA 28/09/1975 2,800 

7 MANUNZA LAURA 27/11/1980 2,771 

8 CONGEDDU ELENA 18/03/1968 2,612 

9 PILO LAURA 18/01/1975 2,085 

10 SERRENTI MARIANNA 08/10/1981 1,988 

11 RAGATZU PAOLA 01/04/1980 1,912 

12 PIRAS FEDERICA 18/04/1972 1,793 

13 SALIS TIZIANA ANNA 30/06/1969 1,517 

14 VATICANO CARMELA ELISA 07/11/1984 1,343 

15 CIPRI SELENE 31/12/1990 1,090 

16 DIANA DANIELA 16/09/1980 0,803 

17 VACCA MONICA 17/09/1971 0,618 

18 MUREDDU MELISSA 05/09/1972 0,000 

 

Tutte le operazioni di valutazione hanno avuto termine alle ore 11:10 circa 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
Il responsabile del Procedimento 

Pietro Meloni      

 

 

 

______________________ 

 

 

  
 L’Esperto individuato  

Prof.ssa Sabrina Rita Giglio    
 
 
 
_____________________ 
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